

Tanel Kiik
Sotsiaalministeerium
Suur-Ameerika 1
10122 Tallinn

Meie kuupäev digitaalalkirjas 2021 .a. nr 35

COVID-19 immuniseerimise, testimise ja läbipõdemise digitõend

Austatud minister,

Eesti Tööandjate Keskliidul on rõõm tõdeda, et Sotsiaalministeeriumi ja erasektori koostöös hakkab valmima **COVID-19 immuniseerimise, testimise ja läbipõdemise digitõend**.

Kuigi EL tasandil on veel palju täpsustamist vajavaid valdkond seoses digitõendi kasutamisega reisipiirangute lõdvendamise osas, siis **julgustame digitõendit kasutama Eesti siseselt**.

Meile teadaolevalt on esialgselt plaanis välja arendada vaksineerimisega seonduv lahendus. Lisaks vaksineeritutele on aga Eestis ligi 120 000 inimest põdenud Covid-19 haigust: <https://www.terviseamet.ee/et/koroonaviirus/koroonakaart>

Siseriiklikult läbiviidud uuringust nähtub, et vähemalt 80% ka asümptomaatiliselt ja kergete haigusnähtudega inimestel on väljakujunenud antikehad, mis püsivad vähemalt 8 kuud: <https://meditsiiniteadused.ut.ee/et/uudised/koroonaviiruse-levimus-arvatust-kumme-korda-suurem>

Mõistame, et nii nagu vaksineerimise puhul, nii ka haiguse läbipõdemise puhul on suur tõenäosus lisaks antikehadele ka rakulise immuunsuse tekkele, mis peaks ära hoidma rasket haigestumist. Raskete haigusjuhtumite vähenemine langetab koormust meditsiinisüsteemile, mis omakorda võimaldab majanduse kiiremat avamist.

Seega need 120 000 Eesti inimest, kes on haigust põdenud, saaksid anda olulise panuse lisaks vaksineeritutele Eesti majanduse elavdamiseks.

Peame oluliseks märkida, et majanduse taaskäivitamisel, eriti rusutud valdkondades nagu toitlustus, majutus, ürituste korraldus jne, on oluliseks just nooremad eagrupid, kelleni vaktsiinid jõuavad kõige hiljem, kuid kes on sageli asümptomaatiliselt või kergete haigusnähtudega COVID-19 haigust põdenud.

Lähtudes eeltoodust teeme ettepaneku kiirendada digitaalse immuniseerimise tõendi väljaarendamist ja kasutuselevõttu siseriiklikult, lisades tõendisse:

- koroonaviiruse IgG antikehade kvantitatiivne (QN) analüüsi tulemused;
- haiguse läbipõdemise andmed.

Selline täiendus võimaldab ettevõtetel lisaks antigeenide kiirtestide kasutuselevõtule tagada suurem turvalisus riigi taasavamisel.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Arto Aas
Tegevjuht